

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN DÂN**

Số: 16/KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Tân Dân, ngày 17 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức cưỡng chế thi hành Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;

Căn cứ Nghị định 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-CCXP ngày 23/12/2022 của Chủ tịch UBND xã Tân Dân về việc buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với bà Nguyễn Thị Lan; Nơi ở hiện tại: thôn Dương Trạch, xã Tân Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-CCXP ngày 15/03/2023 của Chủ tịch UBND xã Tân Dân về việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với bà Nguyễn Thị Lan; Nơi ở hiện tại: thôn Dương Trạch, xã Tân Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 về việc thành lập ban thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với trường hợp vi phạm trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt trên địa bàn xã Tân Dân;

UBND xã Tân Dân xây dựng Kế hoạch tổ chức cưỡng chế như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Nhằm giữ nghiêm kỷ cương pháp luật trong lĩnh vực quản lý, sử dụng đất đai trên địa bàn xã; kiên quyết xử lý, giải quyết dứt điểm việc vi phạm đất đai, đảm bảo thi hành nghiêm Quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả của Chủ tịch UBND xã Tân Dân đã ban hành.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức thực hiện kế hoạch phải chặt chẽ, đồng bộ, nghiêm túc và hiệu quả, đúng chính sách, chế độ và trình tự thủ tục quy định.

- Có biện pháp và phân công nhiệm vụ cụ thể, tuyệt đối an toàn về người, thiết bị, máy móc, an ninh trật tự công cộng trong quá trình tổ chức thực hiện cưỡng chế; giữ ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương.

II. Nội dung, biện pháp, đối tượng cưỡng chế:

1. Đối tượng bị cưỡng chế:

Họ và tên: NGUYỄN THỊ LAN

Giới tính: Nữ

Năm sinh: 1971

Quốc tịch: Việt Nam

Căn cước công dân số 033171005308 Nghề nghiệp: Lao động tự do
 Nơi ở hiện tại: Thôn Dương Trạch, xã Tân Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh
 Hưng Yên

2. Biện pháp cưỡng chế:

- Đối với hành vi vi phạm xây dựng trụ công, tường bao và trồng cây trên
 lối đi chung tại các thửa đất số 272, 273 và 284 thuộc tờ bản đồ số 37 địa chỉ: Thôn
 Dương Trạch, xã Tân Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên của hộ bà
 Nguyễn Thị Lan; Sinh năm: 1971; Nơi ở hiện tại: Thôn Dương Trạch, xã Tân
 Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên.

Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định cưỡng chế
 buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả số 08/QĐ-CCXP ngày 15 tháng 3
 năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Tân Dân. *(Buộc khôi phục lại tình trạng ban
 đầu của đất trước khi vi phạm. Bà Nguyễn Thị Lan có trách nhiệm tháo dỡ công
 trình, di chuyển toàn bộ cây trồng, tài sản khác trên diện tích đất vi phạm đã
 nêu trong mục 3 Điều 1 của Quyết định số 08/QĐ-CCXP ngày 15 tháng 3 năm
 2023 của Chủ tịch UBND xã Tân Dân).*

III. Thời gian, địa điểm cưỡng chế

1. Thời gian tiến hành cưỡng chế:

Từ 7h15 phút, ngày 04 tháng 4 năm 2023 đoàn làm việc tập trung tại nhà Văn
 hóa thôn Dương Trạch sau đó tập trung lối đi chung vào các thửa đất số vào các
 thửa đất số 272, 273 và 284 thuộc tờ bản đồ số 37 hiện nhà bà Lan đang vi phạm cho
 đến khi cưỡng chế xong.

07h30 phút bắt đầu công bố Quyết định cưỡng chế vi phạm đối với hộ ông
 Nguyễn Văn Thành, vợ là bà Nguyễn Thị Lan, thôn Dương Trạch, xã Tân Dân.

2. Địa điểm cưỡng chế:

- Địa điểm cưỡng chế:

+ Tại vị trí đất cưỡng chế lối đi chung vào các thửa đất số vào các thửa đất
 số 272, 273 và 284 thuộc tờ bản đồ số 37 theo bản đồ VLAP, tỷ lệ 1/1000 xã Tân
 Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên.

- Địa điểm tập trung lực lượng cưỡng chế: 7h15 phút ngày 17/05 /2022
 Tại Nhà Văn Hóa thôn Dương Trạch xã Tân Dân.

IV. Phương tiện, công cụ, lực lượng cưỡng chế

1. Phương tiện, công cụ phục vụ cưỡng chế gồm:

- 01 máy xúc, 01 xe ô tô (loại 2,5 tấn).
 - Loa tay: 01 cái; Bình chữa cháy 03 chiếc; Băng đỏ 50 cái; Búa tạ 01 cái;
 01 máy cắt bê tông; 01 máy phát điện (loại 3KW); 01 thang nhôm gấp (Loại
 5m); 01 thước dây (dài 50m);

2. Lực lượng tham gia cưỡng chế:

a. Tổ chức thực hiện:

- Ông Đào Mạnh Thắng – PCT UBND xã, Phó trưởng Tiểu ban chỉ đạo cưỡng chế của xã: chịu trách nhiệm điều hành trực tiếp lực lượng tham gia cưỡng chế. Lên phương án, biện pháp chi tiết các bước thực hiện cưỡng chế.

- Ông Mai Sinh Kiên – Công chức ĐCXD xã, Phó trưởng Tiểu ban chỉ đạo thực hiện cưỡng chế của xã:

Căn cứ sơ đồ vị trí đất vi phạm xác định danh giới phải thực hiện cưỡng chế; Chuẩn bị và hoàn thiện các hồ sơ, tài liệu liên quan đến thửa đất thực hiện cưỡng chế; Tuyên truyền vận động trong trường hợp có Đảng viên gây cản trở trong quá trình cưỡng chế.

- Ông Phan Thế Hùng – Trưởng công an xã, Phó trưởng tiểu ban chỉ đạo thực hiện cưỡng chế của xã:

Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự trước, trong và sau quá cưỡng chế, phân công lực lượng cụ thể khi có tình huống xảy ra; Rà soát các đối tượng vắng lai xuất hiện trên địa bàn, nắm bắt tình hình của địa phương trước trong và sau khi cưỡng chế; xây dựng kế hoạch và báo cáo Công an huyện đề nghị Công an huyện Khoái Châu hỗ trợ lực lượng đảm bảo ANTT trong quá trình cưỡng chế.

Báo cáo trực tiếp lãnh đạo Công an huyện đề xin ý kiến chỉ đạo đối với các diễn biến phức tạp có thể xảy ra.

- Bà Nguyễn Thị Hiền – PCT UBND xã – Phó trưởng tiểu ban thực hiện cưỡng chế của xã: chỉ đạo Đài truyền, Trạm y tế chuẩn nhân lực, trang thiết bị phục vụ công tác cưỡng chế.

- Ông Phạm Văn Bộ - Công chức Địa chính NN-GTTL; ông Nguyễn Đăng Thứ - Công chức ĐCMT- Thành viên Tiểu ban thực hiện cưỡng chế của xã : có trách nhiệm phối hợp với phòng TN-MT huyện và các cơ quan chức năng xác định danh giới thửa đất thực hiện cưỡng chế; Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu liên quan đến thửa đất thực hiện cưỡng chế;

Phối hợp cùng ông Mai Sinh Kiên vào tham gia chỉ đạo trực tiếp lực lượng tham gia cưỡng chế, máy móc, phương tiện tham gia cưỡng chế và thiết lập các văn bản trong quá trình cưỡng chế

Tham mưu lập dự toán kinh phí thực hiện cưỡng chế báo cáo ông Đào Mạnh Thắng Phó trưởng tiểu ban cưỡng chế.

- Bà Bùi Thị Hương, bà Trần Thị Hồng Hạnh – Công chức Tư pháp xã

Phối hợp cùng 03 đồng chí địa chính thiết lập các văn bản trong quá trình cưỡng chế. Chuẩn bị đầy đủ các biểu mẫu các văn bản cần sử dụng trong quá trình cưỡng chế, các văn bản xử lý vi phạm;. Chịu trách nhiệm tham mưu, tư vấn pháp lý cho UBND xã trong quá trình tổ chức cưỡng chế.

- Bà Nguyễn Thị Thủy – Công chức tài chính kế toán xã lên phương án, tham mưu và thực hiện việc ký hợp đồng thuê lực lượng, phương tiện, công cụ, máy móc, trang thiết bị phục vụ cho công tác cưỡng chế. Cùng bà Nguyễn Thị

Đào – Công chức VPTK-TQ chuẩn bị đủ kinh phí để chi cho công tác thực hiện cưỡng chế.

- Ông Nguyễn Ngọc Hoàng – Trạm trưởng trạm y tế xã: có trách nhiệm xây dựng kế hoạch để phối hợp với Trung tâm y tế huyện cho việc sơ cấp cứu ban đầu đối với những tình huống xấu xảy ra, chuẩn bị dụng cụ và đủ cơ số thuốc cho việc sơ cấp cứu ban đầu.

- Ông Phạm Quang Tuynh – Trưởng thôn thôn Dương Trạch, có trách nhiệm mời đồng chí Phó Thôn, Đ/c Trưởng Ban công tác mặt trận và các ban ngành đoàn thể trong thôn có mặt và phối hợp ban cưỡng chế, tổ chức tuyên truyền vận động các hộ bị cưỡng chế và những người có mặt chứng kiến trong quá trình cưỡng chế.

- Các ông bà Nghiêm Thị Nhung – CC Văn hóa xã hội; Bùi Viết Hiệp – Trưởng đại truyền thanh, có trách nhiệm phối hợp để thực hiện các công tác tuyên truyền; thông báo các văn bản, nội dung liên quan đến quá trình cưỡng chế.

- Các thành viên khác trong tiểu ban chỉ đạo thực hiện cưỡng chế của xã, các thành phần mời tham gia thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm phối hợp và thực hiện theo chức năng phù hợp với diễn biến trong quá trình thực hiện cưỡng chế.

b. Lực lượng lao động tổng hợp:

Giao bà Nguyễn Thị Thủy – Công chức tài chính xã, bà Nguyễn Thị Đào – Công chức văn phòng UBND và ông Phạm Văn Bộ - Công chức địa chính NN GTTL liên hệ hợp đồng thuê 05 người nam giới khoẻ mạnh, nằm trong độ tuổi lao động để tháo dỡ vận chuyển tài sản và công trình vi phạm ra khỏi vị trí đất cưỡng chế.

V. Các bước thực hiện:

- *Bước 1:* Công tác chuẩn bị:

+ Chuẩn bị máy móc, phương tiện, trang thiết bị sẵn sàng tại vị trí cưỡng chế.

+ Cắt điện toàn khu vực tiến hành tổ chức cưỡng chế trước 6h00 ngày 04/04/2023 cho đến khi cưỡng chế xong.

+ Các lực lượng tham gia cưỡng chế tập kết tại Nhà văn hóa thôn Dương Trạch trước thời gian cưỡng chế 30 phút.

- *Bước 2:* Tổ chức cưỡng chế:

+ Công bố Quyết định cưỡng chế (Đ/c Đào Mạnh Thắng – PCT UBND xã)

+ Ra lệnh cho các lực lượng, phương tiện vào vị trí chuẩn bị làm nhiệm vụ;

+ Yêu cầu công dân ra khỏi vị trí tổ chức thực hiện cưỡng chế để thực hiện việc cưỡng chế;

+ Lực lượng tham gia cưỡng chế tiến hành thực hiện cưỡng chế theo nhiệm vụ đã được phân công.

- *Bước 3*: Kết thúc việc cưỡng chế: Các thành phần tham gia cưỡng chế và người chứng kiến kí xác nhận biên bản cưỡng chế;

Sau khi tổ chức cưỡng chế xong, các thành phần, lực lượng tham gia cưỡng chế về tại UBND xã Tân Dân để họp rút kinh nghiệm.

VI. Phân công nhiệm vụ

1. Ông Đỗ Xuân Huân - Chủ tịch UBND xã

- Triển khai kế hoạch thực hiện cưỡng chế, quán triệt từ trong Đảng, chính quyền, đoàn thể; tuyên truyền vận động nhân dân đồng tình với chủ trương, kế hoạch cưỡng chế của xã.

- Trực tiếp chỉ đạo chung, báo cáo kịp thời với Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND huyện xin ý kiến chỉ đạo đối với các vấn đề phát sinh vượt quá thẩm quyền của UBND xã; phát ngôn khi tiếp phóng viên đài, báo trong thời gian tổ chức cưỡng chế (nếu có).

- Phân công công chức trực và tiếp công dân tại Trụ sở UBND xã trong thời gian tiến hành cưỡng chế.

2. Ông Đào Mạnh Thắng - Phó Chủ tịch UBND xã – Trực tiếp chỉ đạo cưỡng chế tại hiện trường.

Chịu trách nhiệm tổng chỉ huy, chỉ đạo điều hành thực hiện cưỡng chế để thi hành Quyết định cưỡng chế thi hành quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả đảm bảo đúng pháp luật và chỉ đạo thiết lập các văn bản cưỡng chế.

Liên hệ với Chi nhánh điện Khoái Châu cắt điện khu vực cưỡng chế trước 6h00 phút ngày 04/04/2023 cho đến khi cưỡng chế xong. Công bố Quyết định cưỡng chế

3. Ông Phan Thế Hùng – Trưởng công an xã

Tham mưu Chủ tịch UBND xã đề nghị Công an huyện hỗ trợ đủ lực lượng tham gia giúp UBND xã giữ gìn an ninh trật tự khi tổ chức tổ chức cưỡng chế. Tổ chức nắm bắt tình hình trên địa bàn xã và khu vực cưỡng chế đặc biệt nắm bắt diễn biến tư tưởng, thái độ của các hộ gia đình bị cưỡng chế; xây dựng kế hoạch và lập phương án chi tiết bảo đảm tuyệt đối an toàn trong quá trình cưỡng chế. Báo cáo Công an huyện và có kế hoạch phân luồng đường giao thông không cho những người không có nhiệm vụ vào khu vực cưỡng chế; chuẩn bị 03 bình chữa cháy để xử lý khi có tình huống cháy khi tổ chức cưỡng chế; bố trí toàn bộ lực lượng và phương tiện, các công cụ cần thiết để giữ gìn trật tự, đảm bảo an toàn trước, trong và sau khi cưỡng chế. Kịp thời cùng các đồng chí Công an huyện có những biện pháp ngăn chặn và xử lý kiên quyết kịp thời đối với những người có hành vi vi phạm pháp luật, tham gia cản trở, chống đối việc cưỡng chế. Chỉ đạo lực lượng đưa người bị cưỡng chế, người không có nhiệm vụ ra khỏi vị trí cưỡng chế.

4. Ông Mai Sinh Kiên, ông Nguyễn Đăng Thứ, ông Phạm Văn Bộ – Công chức Địa chính xã

Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, xác định phân vi phạm trước khi thực hiện cưỡng chế, thường trực phân định mốc giới. Chuẩn bị bản đồ, vẽ sơ đồ khu vực vi phạm, kiểm tra, xác định mốc giới, đánh dấu ranh giới và cắm cọc phục vụ cho việc cưỡng chế; ghi chép các loại biên bản trong quá trình tiến hành cưỡng chế đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật; thiết lập kiểm kê, niêm phong tài sản của các hộ gia đình bị cưỡng chế, xong chuyển về kho UBND xã bảo quản và thông báo cho các hộ gia đình bị cưỡng chế biết và đến nhận.

6. Bà Bùi Thị Hương, bà Trần Thị Hồng Hạnh – Công chức Tư pháp xã

Phối hợp cùng 03 đồng chí địa chính thiết lập các văn bản trong quá trình cưỡng chế. Chuẩn bị đầy đủ các biểu mẫu các văn bản cần sử dụng trong quá trình cưỡng chế, các văn bản xử lý vi phạm;. Chịu trách nhiệm tham mưu, tư vấn pháp lý cho UBND xã trong quá trình tổ chức cưỡng chế.

7. Bà Nghiêm Thị Nhung – Công chức văn hóa xã và Ông Bùi Viết Hiệp – Trưởng đại truyền thanh xã.

Làm công tác thông tin, tuyên truyền, vận động các hộ gia đình bị cưỡng chế chấp hành quyết định cưỡng chế. Chuẩn bị quay phim, chụp ảnh, loa pin cầm tay phục vụ ông tác cưỡng chế. Làm biển, băng đỏ, dây căng phục vụ công tác cưỡng chế.

8. Bà Nguyễn Thị Đào – Công chức VP.UBND xã và ông Lê Tuấn Anh – Công chức VP.UBND xã.

Thường xuyên nắm chắc tình hình, tiến độ chuẩn bị, thực hiện của các đơn vị để kịp thời báo cáo, tham mưu, đề xuất với Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, giải quyết.

9. Bà Nguyễn Thị Thủy – Công chức Tài chính Kế toán xã

- Phối hợp với Văn phòng UBND xã và các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí trình UBND xã phê duyệt đảm bảo thực hiện kế hoạch cưỡng chế.

- Chuẩn bị thuê hoặc mua sắm các dụng cụ, vật tư trang thiết bị phục vụ cưỡng chế. Chuẩn bị các hợp đồng thuê máy móc thiết bị và hợp đồng lao động cần thiết.

- Thông báo và yêu cầu các chủ của máy móc, phương tiện đến địa điểm tổ chức cưỡng chế đúng thời gian quy định và chịu trách nhiệm theo dõi, thanh toán các khoản chi phí cưỡng chế.

10. Các ông, bà Trưởng thôn, phó thôn Dương Trạch và Ban chi ủy chịu trách nhiệm tổ chức họp, phổ biến tuyên truyền, vận động hộ gia đình bị cưỡng chế tự tháo dỡ, trả lại nguyên trạng ban đầu và báo cáo kết quả thực hiện việc chấp hành của gia đình bà Lan về UBND xã trước ngày tổ chức cưỡng chế. Trong những ngày tổ chức cưỡng chế, các ông bà được phân công phải có mặt tại gia đình các hộ bị cưỡng chế để tuyên truyền, vận động, giải thích, phân tích để hộ gia đình tự giác chấp hành các quyết định của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền trước, trong và sau khi cưỡng chế.

Trưởng thôn, phó thôn Dương Trạch phối hợp với Địa chính xã trong quá trình xác định đo đạc mốc giới phân vi phạm phục vụ công tác cưỡng chế; mời 02 người có đủ hành vi năng lực về dân sự, không liên quan đến họ hàng thân

thích của gia đình bà Nguyễn Thị Lan để tham gia chứng kiến quá trình tổ chức cưỡng chế.

11. Ông Nguyễn Ngọc Hoàng: Trạm trưởng Y tế xã

Chịu trách nhiệm chỉ đạo giải quyết các sự cố y tế; chuẩn bị những dụng cụ, thuốc men, phương tiện cần thiết để trực tiếp xử lý những vấn đề cấp thiết tại hiện trường; phân công 02 cán bộ y tế tham gia thực hiện giải quyết các sự cố về y tế. Cử cán bộ y tế thường trực tại trạm y tế xã trong suốt thời gian cưỡng chế.

12. Hội liên hiệp phụ nữ xã

Cử 03 đồng chí trong BCH hội Phụ nữ tham gia tuyên truyền vận động, chuẩn bị vải và một số đồ dùng thực hiện nhiệm vụ khi có tình huống xấu xảy ra. Xây dựng kế hoạch cụ thể, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên.

13. Các đồng chí : Bí thư Đoàn Thanh Niên xã cử 03 đồng chí đoàn viên, Phó chủ tịch hội Cựu chiến binh cử 03 đồng chí, Chủ tịch hội Nông dân cử 03 đồng chí để cùng tham gia cưỡng chế. Các ngành xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho từng thành viên tham gia cưỡng chế sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ khi có tình huống xấu xảy ra.

14. Các thành viên khác trong tiểu ban chỉ đạo thực hiện cưỡng chế của xã, các thành phần mời tham gia thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm phối hợp và thực hiện theo chức năng phù hợp với diễn biến trong quá trình thực hiện cưỡng chế.

VII. Xử lý một số tình huống:

- Trước khi tiến hành cưỡng chế, nếu hộ gia đình bị cưỡng chế tự nguyện thi hành thì đồng chí được phân công trực tiếp chủ trì chỉ đạo cưỡng chế cho lập biên bản công nhận sự tự nguyện thi hành. Trường hợp hộ gia đình bị cưỡng chế có mặt nhưng cố tình không chấp hành, có biểu hiện chống đối thì Công an xã cử lực lượng phối hợp Công an huyện đưa đối tượng ra khỏi khu vực cưỡng chế và xử lý theo quy định của pháp luật. Trường hợp hộ gia đình bị cưỡng chế cố tình vắng mặt thì vẫn tiến hành cưỡng chế theo kế hoạch cưỡng chế.

- Trường hợp các hộ gia đình bị cưỡng chế khóa cổng không cho lực lượng thực hiện cưỡng chế thì thiết lập biên bản cho phá khóa cổng, mời người làm chứng để chứng kiến, đồng thời quay phim, chụp ảnh hiện trạng.

- Trường hợp phát hiện có chất nổ, chất cháy: Lực lượng công binh (Quân sự) và Công an huyện, Công an xã tiến hành thông báo, bảo vệ hiện trường, thu giữ đưa về nơi bảo vệ an toàn;

VIII. Biện pháp thực hiện:

- Đề nghị Đảng ủy xã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo UBND và các đoàn thể của xã thực hiện nhiệm vụ cưỡng chế.

- Các ban, ngành, đoàn thể phải cử những cán bộ có trách nhiệm, có tinh thần kỉ luật cao tham gia lực lượng cưỡng chế.

- Mỗi thành viên thuộc thành phần tham gia cưỡng chế phải nghiêm túc thực hiện tốt chức trách của mình và nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo. Nếu né tránh, đùn đẩy, không hoàn thành nhiệm vụ sẽ xem xét xử lý theo quy định của pháp luật.

Các lực lượng tham gia làm nhiệm vụ: Phải bố trí đúng, đủ theo yêu cầu của kế hoạch; xử lý nhanh, kiên quyết và nghiêm túc trong các tình huống xảy ra theo yêu cầu tại hiện trường; phối hợp hỗ trợ công tác tham mưu, đề xuất với huyện, đồng thời giải quyết công việc theo đúng chức năng, nhiệm vụ được phân công.

Đề đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình thực hiện cưỡng chế UBND xã Tân Dân đề nghị UBND huyện chỉ đạo các phòng ban chức năng hỗ trợ, đề xuất lực lượng công an huyện hỗ trợ về an ninh trong khi thực hiện cưỡng chế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cưỡng chế thực hiện Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với bà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ gia đình có hành vi vi phạm. Yêu cầu các ngành, đoàn thể, các lực lượng tham gia cưỡng chế nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn vướng mắc phải kịp thời báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của UBND xã./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);
- Các phòng ban chức năng huyện (B/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (B/c);
- Thường trực HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã (t/h);
- Các ngành, đoàn thể xã (t/h);
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đỗ Xuân Huân